[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «__» ________ 2021  года                                             №  ____

О внесении изменений (дополнений) в муниципальную программу «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном районе «Карымский район» на 2020-2025 годы

В соответствии с постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 11 декабря 2015 года № 310 «О порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Карымский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации»,  решением Совета муниципального района «Карымский район» «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета муниципального района «О бюджете муниципального  района «Карымский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» от «14» октября 2021 г. № 409, руководствуясь статьей 25 Устава администрация муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном районе «Карымский район» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 08октября2019 года № 374 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.   Позицию 8 «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы читать в новой редакции:
Объем финансирования из средств бюджета муниципального района «Карымский район» на реализацию муниципальной программы составляет  110257,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 24846,4 тыс. руб.;
2021 год –  34979,9  тыс. руб.;
2022 год –   12196,2  тыс. руб.;
2023 год – 11875,3 тыс. руб.;
2024 год – 13180,0 тыс. руб.;
2025 год – 13180,0 тыс. руб.
Объемы финансирования программы носят прогнозируемый характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»;
1.2.  Позицию  7 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие культуры в муниципальном районе «Карымский район» читать в новой редакции:
«Объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 109662,8 тыс. рублей,
Мероприятие 1: Поддержка самодеятельного творчества - 0 тыс. руб.;
Мероприятие 2: Сохранение и развитие традиционной культуры, нематериального культурного наследия, развитие культурно-досуговой деятельности -  0 тыс. руб.;
Мероприятие 3: совершенствование и развитие библиотечно-информационной деятельности - 0 тыс. руб.;
Мероприятие 4: обеспечение сохранности историко-культурного наследия и совершенствования музейного дела -  0 тыс. руб.
Мероприятие  5: обеспечение развития и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек – 0 тыс. руб.;
Мероприятие 6: Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда») – 6911,9 тыс. руб.;
Мероприятие 7: Деятельность муниципальных учреждений культуры – 0 тыс. руб.;
Мероприятие 8: Совершенствование системы межпоселенческого управления сферой культуры в муниципальном районе «Карымский район» (обеспечение деятельности МУК «МБКЦ» 102750,9 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):
	Источники финансирования
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого:

	Мероприятие 1«Поддержка самодеятельного творчества»

	Не требуется
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Мероприятие 2 «Сохранение и развитие традиционной культуры, нематериального культурного наследия, развитие культурно-досуговой деятельности»

	Не требуется
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Мероприятие 3: «Совершенствование и развитие библиотечно-информационной деятельности»

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4: Обеспечение сохранности историко-культурного наследия и совершенствование музейного дела

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5: Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6: Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда»)

	Бюджет муниципального района
	0
	345,6
	0
	0
	0
	0
	345,6

	Федеральный бюджет
	0
	6172,3
	0
	0
	0
	0
	6172,3

	Бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	394,0
	0
	0
	0
	0
	394,0

	ИТОГО
	0
	6911,9
	0
	0
	0
	0
	6911,9

	Мероприятие 7: «Деятельность муниципальных учреждений культуры»

	Не требуется
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Мероприятие 8: Совершенствование системы межпоселенческого управления сферой культуры в муниципальном районе «Карымский район» (обеспечение деятельности МУК «МБКЦ»)

	Бюджет муниципального района
	13259,0
	15108,3
	12111,2
	11790,3
	13010,0
	13010,0
	78288,8

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселений
	10429,3
	10431,6
	0
	0
	0
	0
	20860,9

	Краевой бюджет
	1158,1
	2443,1
	0
	0
	0
	0
	3601,2

	ИТОГО
	24846,4
	27983
	12111,2
	11790,3
	13010,0
	13010,0
	102750,9

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

	Бюджет муниципального района
	13259,0
	15453,9
	12111,2
	11790,3
	13010,0
	13010,0
	78634,4

	Федеральный бюджет
	0
	6172,3
	0
	0
	0
	0
	6172,3

	Бюджет поселений
	10429,3
	10431,6
	0
	0
	0
	0
	20860,9

	Краевой бюджет
	1158,1
	2837,1
	0
	0
	0
	0
	3995,2

	ИТОГО
	24846,4
	34894,9
	12111,2
	11790,3
	13010,0
	13010,0
	109662,8

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозируемый характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»;
1.3. Позицию  7 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном районе «Карымский район» читать в новой редакции:
«Объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 595,0 тыс. рублей,
Мероприятие 1: «Проведение официальных спортивно-массовых мероприятий» - 595,0 тыс. руб.;
Мероприятие 2: «Совершенствование материально-технической базы организация спортивно-оздоровительной направленности» - 0 тыс. руб.;
Мероприятие 3: «Развитие спортивной инфраструктуры Карымского района» - 0 тыс. руб.;
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):
	Источники финансирования
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	Мероприятие 1«проведение официальных спортивно-массовых мероприятий»

	Бюджет муниципального района
	0
	85,0
	85,0
	85,0
	170,0
	170,0
	595,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по мероприятию
	0
	85,0
	85,0
	85,0
	170,0
	170,0
	595,0

	Мероприятие 2: совершенствование материально-технической базы организация спортивно-оздоровительной направленности

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по мероприятию
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3: «Развитие спортивной инфраструктуры Карымского района»

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО  по мероприятию
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

	Бюджет муниципального района
	0
	85,0
	85,0
	85,0
	170,0
	170,0
	595,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	0
	85,0
	85,0
	85,0
	170,0
	170,0
	595,0

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозируемый характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»;
1.4. Приложения№1к Программе "Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном районе "Карымский район" на 2020-2025 гг.", №3к Подпрограмме 1 «Развитие культуры в муниципальном районе «Карымский район», №3 к подпрограмме 3 «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном районе «Карымский район»  изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам В.А. Кузнецову.
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://карымское.рф.

И.о. главы муниципального района
«Карымский район»                                                                             О.А. Павлов

1

	Приложение №1

	к Программе"Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном районе "Карымский район" на 2020-2025 гг."

	Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы                                                                                                                                                                                    "Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спотра в муниципальном районе                                                                                                                                            "Карымский район" на 2020-2025 гг."

	подпрограмма
	Источник финансирования
	2019
	всего
	в том числе по годам, в тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Программа "Развитите культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальнос районе "Карымский район" на 2020-2025 гг."
	Финансирование, всего
	34057,2
	110257,8
	24846,4
	34979,9
	12196,2
	11875,3
	13180,0
	13180,0

	в  том числе за счет м.р.
	12746,8
	79229,4
	13259,0
	15538,9
	12196,2
	11875,3
	13180,0
	13180,0

	бюджет поселений
	10719,9
	20860,9
	10429,3
	10431,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	6927,1
	6172,3
	0
	6172,3
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	3663,4
	3995,2
	1158,1
	2837,1
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 "Развитие культуры в муниципальном районе "Карымский район"
	Финансирование, всего
	33684,3
	109662,8
	24846,4
	34894,9
	12111,2
	11790,3
	13010,0
	13010,0

	в  том числе за счет м.р.
	12373,9
	78634,4
	13259
	15453,9
	12111,2
	11790,3
	13010,0
	13010,0

	бюджет поселений
	10719,9
	20860,9
	10429,3
	10431,6
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	6927,1
	6172,3
	0
	6172,3
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	3663,4
	3995,2
	1158,1
	2837,1
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального района «Карымский район»
	Финансирование, всего
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет м.р.
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 "Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном районе "Карымский район"
	Финансирование, всего
	372,9
	595
	0
	85,0
	85,0
	85,0
	170,0
	170,0

	в  том числе за счет муниципального района "Карымский район"
	372,9
	595
	0
	85,0
	85,0
	85,0
	170,0
	170,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №3

	к Подпрограмме 1

	 «Развитие культуры в муниципальном районе

	«Карымский район»

	Ресурсное обеспечение реализации  Подпрограммы 1
         «Развитие культуры в муниципальном районе «Карымский район» на 2020-2025 гг.»

	Направление
	Источник финансирования
	2019
	всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Задача 1. Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого и духовного потенциала жителей муниципального района «Карымский район»

	Мероприятие 1 Поддержка самодеятельного творчества
	Не требуется
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 2 «Сохранение и развитие традиционной культуры, нематериального культурного наследия, развитие культурно-досуговой деятельности"
	Не требуется
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 3
	Финансирование, всего
	59,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Совершенствование и развитие библиотечно-информационной деятельности
	В том числе:
	0,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района, тыс. рублей

	бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	55,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	3,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4
	Финансирование, всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение сохранности историко-культурного наследия и совершенствование музейного дела
	В том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района, тыс. рублей

	бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

	Мероприятие 5
	Финансирование, всего
	2372,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	поддержка отрасли культуры (Обеспечение развития и укрепление МТБ домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек)
	В том числе:
	23,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района, тыс. рублей

	бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	2207,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	140,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6
	Финансирование, всего
	5011,6
	6911,9
	0
	6911,9
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда»)
	В том числе:
	50,1
	345,6
	0
	345,6
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района, тыс. рублей

	бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	4663,8
	6172,3
	0
	6172,3
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	297,7
	394
	0
	394
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 7
	Не требуется
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Деятельность муниципальных учреждений культуры

	Мероприятие 8
	Финансирование, всего
	25492,5
	102750,9
	24846,4
	27983
	12111,2
	11790,3
	13010,0
	13010,0

	Совершенствование системы межпоселенческого управления сферой культуры в муниципальном районе «Карымский район» (обеспечение деятельности МУК «МБКЦ»)
	В том числе:
	11363,5
	78288,8
	13259
	15108,3
	12111,2
	11790,3
	13010,0
	13010,0

	бюджет муниципального района, тыс. рублей

	бюджет поселений
	10707,7
	20860,9
	10429,3
	10431,6
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	3421,3
	3601,2
	1158,1
	2443,1
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ОБЩИЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Финансирование, всего
	32936,1
	109662,8
	24846,4
	34894,9
	12111,2
	11790,3
	13010,0
	13010,0

	В том числе:
	11437,9
	78634,4
	13259
	15453,9
	12111,2
	11790,3
	13010,0
	13010,0

	бюджет муниципального района, тыс. рублей

	бюджет поселений
	10707,7
	20860,9
	10429,3
	10431,6
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	6927,1
	6172,3
	0
	6172,3
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	3863,4
	3995,2
	1158,1
	2837,1
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №3
к Подпрограмме 3
«Развитие физической культуры и массового спорта
в муниципальном районе «Карымский район»

Ресурсное обеспечение реализации  Подпрограммы 3 «Развитие физической культуры  и массового спорта в муниципальном районе «Карымский район» на 2020-2025гг.»
	Направление
	Источник финансирования
	2019
	Всего
	Финансирование, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Задача 1. Развитие массовых форм физической культуры и спорта

	Мероприятие 1
Проведение официальных спортивно-массовых мероприятий
	Финансирование, всего
	372,9
	595,0
	0
	85,0
	85,0
	85,0
	170,0
	170,0

	В том числе:
бюджет муниципального района, тыс. рублей
	372,9
	595,0
	0
	85,0
	85,0
	85,0
	170,0
	170,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Создание условий для развития физической культуры и массового спорта, улучшение качества физического воспитания населения

	0Мероприятие 2
Совершенствование материально-технической базы организаций спортивно-оздоровительной направленности
	Финансирование, всего тыс. руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:
бюджет м.р.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4
Развитие спортивной инфраструктуры Карымскогорайона
	Финансирование, всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:
бюджет м.р.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ОБЩИЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Финансирование, всего
	372,9
	595,0
	0
	85,0
	85,0
	85,0
	170,0
	170,0

	В том числе:
бюджет м.р.
	372,9
	595,0
	0
	85,0
	85,0
	85,0
	170,0
	170,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0